

CENY PRENUMERATY:

miesięcznej z przesyłką poczt.:
 „Gazeta Poranna“ . . . 20 Mk.
 „Gazeta Wieczorna“ . . . 20 Mk.
 Oba wydania 38 Mk.

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

CENA NUMERU POJEDYNYCH

1 Mk.

GAZETA

WIECZORNA

wychodzi codziennie o godzinie 1 popoł. i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokola 4/1. Reklamistów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

Nr. 5239.

Lwów, piątek 21 maja 1920

Rok XI

W 20 guberniach Rosji ogłoszono stan wojenny! Burżuazji nie wolno czytać gazet!

Piłsudski na Ukrainie.

(Specjalna koresp. naszego referenta wojennego).

Kijów, w maju.

Gdy mowa o nastrojach ludności tutejszej, trudno nie zauważyć tej ogromnej roli, jaką w całym przewrocie obecnym na Ukrainie, a w związku z tem i w Europie wschodniej odegrało nazwisko Piłsudskiego. Pierwsza wiadomość o ugodzie polsko-ukraińskiej została przyjęta przez szerokie koła tutejszych mieszkańców niejako z niedowierzaniem. Wahano się, nie wiedząc właściwie, jakie jeszcze wypadnie zająć stanowisko. Dopiero, gdy ludność dowiedziała się, że na czele wojsk, podejmujących walkę idzie Piłsudski, — nastrój ludności uległ zasadniczej zmianie.

Nazwisko naszego Naczelnika opromienione jest tu istotnie, w najszerszej opinii aureolą najlepszej tradycji polskiej. Nawet bolszewicy działając w swej prasie tak żarliwie przeciw Polakom, stosunkowo najmniej jeszcze atakują Piłsudskiego, czując doskonale, że atak tego rodzaju nie spotka się z niczyją wiarą. Działalność naszego Naczelnika nie jest przedmiotem wycieczek ostrej polemiki bolszewickiej.

Szarpie ona raczej samą osobę Piłsudskiego, wzywając go Feldmarszałkiem, wiążąc jego postać z Denikinem itd. Naogół zaś cała niewybredna propaganda bolszewicka antypolska, sprowadza się do nazywania nas „panami“, „szlachciami“ itp.

Wśród ludności ukraińskiej imię Piłsudskiego cieszy się ogromnym miernem. Szerokie masy uważają go za człowieka zesłanego przez opatrność. Inteligencja zaś tutejsza oraz wojsko ukraińskie ma dla Komendanta bezwzględny podzw. Podziw ten jest tak wielki, że opinia ukraińska stara się mówiąc o Petlurze przeprowadzać, jak gdyby paralelę między naszym wodzem a wodzem Ukrainy, stylizując życie i czyny tego ostatniego tak, aby je jaknajbardziej uczynić podobnym do życia Piłsudskiego.

Ten mir ofbrzymi, jakim się cieszy Piłsudski, przyczynił się niemało do usunięcia wielu trudności po obu stronach, a również zdecydował ostatecznie sprawę wojsk ukraińskich, będących jeszcze na stronie bolszewickiej.

Chwilą, w której to piszemy, jest istotnie osobliwa. Teraz bowiem właśnie imię Wodza polskiego, reprezentujące tu Polskę, podawane jest z ust

(Ciąg dalszy na str. 2-giej).

Stan wojenny w 20 guberniach Rosji!

Bolszewicy liczą na sukurs komunistów niemieckich!

(Telegrafem od naszego korespondenta).

Mińsk, 19. maja.

Z powodu ofensywy polskiej ogłoszono stan wojenny w 20 guberniach. Dzienniki komunistyczne twierdzą, że wybuchy amunicji w Hodyńcach i w Moskwie są dziełem Polaków. Burżuazja pozbawiona prawa czytania gazet, sprzedaż uliczna

zniesiona. Pisma wysyłane wyłącznie organizacjom partyjnym. Podjęto agitację z hasłem wszyscy przeciwko Polsce. Dziennik „Jednota“ grozi nowym powstaniem komunistycznym w Niemczech, szczególnie w zagłębiu rurem,.

Brusiłow chce rzucić całą zbrojną siłę sowiecką na front polski!

Bukareszt, 19 maja.

(Tel. wł.) Z Bukaresztu donoszą: Z Moskwy nadchodzą wiadomości, że podczas obrad specjalnej komisji wojskowej, pozostającej pod kierownictwem Brusilowa, postanowiono uczynić krok ryzykowny, któryby umożliwił Rosji postawienie oporu Polsce. Brusilow zaproponował ściąganie sił z wszystkich frontów, zupełne ogołocenie kraju ze wszystkiego żołnierza i rzucenie go na front. W ten sposób ma nadzieję wymuszenia korzyst-

nych dla Rosji rozstrzygnięć.

Z resztkami armii Denikina Anglicy się wogóle nie liczą, oddziały bowiem, które nie wpadły w niewolę bolszewicką, zdziesiątkowane są tyfusem. Niema prawie ani jednego żołnierza zdrowego, co fałszywych się żołnierzy denikińskich nie puścił na swoje okręty wojenne, stojące w Pottii, a łodziom z żołnierzami, którzy chcieli się ratować, groził strzelaniem.

BYLE BY TYLKO BUSINES SZEOL!

Bukareszt, 19 maja.

(Tel. wł.). Z Konstantynopola donoszą: Rozpoczęły się już rokowania między bolszewikami a głównymi dowodzącymi generałami w armii gen.

Wrangla. Rokowania te mają na celu zawieszenie broni. Anglicy gotowi są uznać władzę sowiecką na Kaukazie, byle tylko uzyskać udział Angli w eksploatacji ropy w Baku.

Blizsze szczegóły katastrofy jarostawskiej!

(Telefonom od naszego korespondenta)

Jarostaw, 20 maja, godz. 11 przedpoł.

Do ofiar strasznej katastrofy kolejowej pod Jarostawem, które przyplacły jej życiu, przybyła ubiegłej nocy jeszcze jedna. W szpitalu tutejszym mianowicie zmarł Salomon Leszczyński z Warszawy.

Przeciwko sprawcom rozpoczęto energiczne śledztwo, dla dokonania którego wysłano specjalną komisję śledczą. W skład jej wchodzi insp. Kluss, nadrewident Petak, nadrewident Rosenbaum, naczelnik biura śledczego i rewident Rares.

W ciągu dnia wczorajszego, jak już donosiliśmy, oczyszczono z gruzów jeden tor, a drugi zostanie dokończony w najbliższych godzinach również przy prowadzeniu do stanu normalnego. Po całodziennym śledztwie dyrektor Barwicz wyjechał wczoraj wieczorem z powrotem do Lwowa.

Zainteresowanie i naprężenie nerwów do tej pory nie słabnie. Poczta i telegraf przez całą dobę były w nieustającym obłożeniu przez podróżnych, którzy pragnęli donieść rodzinie, iż ocalili.

do ust na olbrzymich przestrzeniach od Dniepru, aż na Kuban i Kaukaz. Wszyscy ludzie tych krajów ogromnych, którzy myślą i marzą o wolności, którzy zdolni byli dla niej walczyć, szukają łączności z Piłsudskim, starają się do niego dotrzeć, z nim się pojąć, z nim się nie wspólnego z niedocenianiem Petlury. Wszyscy tu jednak wierzą, że Petlura jedynie oparty o Piłsudskiego, może się oprzeć fali bolszewickiej oraz zakusom Denkina, czy też wogóle wielkiej sytyńskiej robotce.

Tak więc imię naszego Naczelnika dla jednych groźne i zagładę niosące, dla drugich stało się kochane. Jedni, to znaczy rozbija białoszewicy uciekają dziś istnieć na sam dźwięk tego imienia.

Gdzie tu droga do Wiatki — pytał nieszczęśliwy muzyk rosyjski, knutem bolszewickim wcielani w szeregi armii czerwonej.

Gdzie tu droga do Permu, — do Irkucka, — Kłudy tu się dzie do Moskwy, — pytali uciekający z przyczółka kłowskiego...

Znaczy to, że uciekał stąd (daj Boże na zawsze) wygnany polską ręką zaborca odwieczny, że łapczywy i przewrotny wielkoros cofał się raz jeszcze przed światłem polskiej myśli politycznej.

Natomiast mieszkaniec połtawskiej, cherskiej gubernii, doprowadzony do rozpacz, natomiast kozak z nad Donu a nawet z nad Kubania za pytała równocześnie, jak przebieć się na zachód, jak dostać się do Piłsudskiego, który pracuje razem z Petlurą.

J. K. B.

W sprawie rekwizycji drzewa.

Lwów, 20. maja.

Komitet ekonomiczny Rady ministrów powziął bardzo doniosłe uchwały, które zdoknie są w znacznej mierze rozwiązać pęta, krepujące eksploatację lasów i zmniejszające produkcję drzewa wskutek wadliwego wykonywania ustawy z dnia 28. lutego 1919 o zaopatrywaniu ludności w drzewo na odbudowę, oraz opałowe.

W szczególności komitet ekonomiczny zdecydował, że ze względu na zwiększone zapotrzebowanie drzewa dla celów odbudowy, oraz ze względu na wyjątkowo korzystną koniunkturę dla eksportu, należy zaciągnąć pożyczkę w przyszłym przyroście lasów i pozwolić na cięcie 10-letnich etatów już nawet w jednym roku, względnie nawet zmuszać pośrednio do takiej przyspieszonej eksploatacji.

Drugą nader doniosłą reformą jest ściśle określenie maksymalnej ilości drzewa, która będzie mogła być zarekwirowana na cele odbudowy i inne państwowe. Ilość ta według uchwały Komitetu ekonomicznego, będzie wynosiła zaledwie 15 proc. produkcji owego 10. lecia. W tem właśnie leżał także przymus na właścicieli lasów, by eksploatację przyspieszyli i skorzystali z prawa wyrebu 10-letnich etatów w znacznie krótszym czasie. Ograniczając w ten sposób dokładnie to, co do tej pory było nieograniczone i ustalając ściśle ilość maksymalną drzewa, która będzie musiała być ewentualnie oddana na cele państwowe, a zostawiając co najmniej 85 proc. produkcji z najbliższego 10-lecia do wolnego handlu na targu wewnętrznym i w eksporcie, w zamian za to Komitet ekonomiczny Rady ministrów postanowił, w interesie skarbu państwa, że ceny za drzewo zarekwirowane dla celów odbudowy nie będą podwyższone, a tylko ceny za drzewo rekwirowane, na inne cele państwowe, będą regulowane od czasu do czasu. W ten sposób podatek majątkowy od lasów — bo tak to nazwać trzeba — został ostatecznie ustalony w rozmiarach nie nadmiernie dotkliwych, tak że na tych podstawach może rozwijać się i podnieść produkcja drzewa, może rozwinąć się eksport, którego dla poprawienia naszej waluty, a temsamem dla zapobieżenia wzrostowi drożyzny, tak niezbędnie potrzebujemy

Są niewątpliwie tacy, którzy z tego także nie będą zadowoleni i którzy nie liczą się ani z interesem odbudowy, ani z interesem Skarbu Państwa. Znaczna większość jednak właścicieli lasów i producentów drzewa przyjmie te innowacje z uczuciem ulgi i będzie czerpała z nich zachętę do intensywniejszej produkcji. Byłaby tylko rozporządzenia, które będą wydane dla wykonania powyższych zasad w szczegółach swoich były praktyczne i nie sprowadzały nowych niepotrzebnych uciążliwości!

Nadmienić jeszcze wypada, że w myśl uchwały Komitetu ekonomicznego nie będą wcale rekwirowane dębina, ani sośnina i klasy — chyba tylko dla takich odbudowanych miejscowości, w których okolicy wogóle innego drzewa niema.

Może się zdarzyć, że ze względu na położenie geograficzne i frachtowe państwo będzie zmuszone jednemu lub drugiemu z właścicieli lasów zarekwirować nieco więcej niż 15 proc. na odbudowę okolicznych miejscowości, innym zaś właścicielom zarekwiruie o tyleż mniej. Otóż ci ostatni będą obowiązani różnicę między ceną targową, a ceną rekwizycyjną od ilości niższej od 15 proc. produkcji w ten sposób u nich zwolnionej, wpłacić do funduszu wyrównawczego, który te różnice wypłaci tym znowu właścicielom, u których zarekwirowano więcej, niż 15 proc. Co do tego ostatniego punktu należy zaznaczyć, że nieodzownem będzie uchwalenie odnośnej ustawy przez Sejm — podczas gdy wszystkie inne z powyższych innowacji będą wprowadzane w drodze rozporządzenia. Uchwały Komitetu wykonawczego Rady ministrów są ostatecznym efektem akcji, prowadzonej od kilku miesięcy konsekwentnie przez Centralny Związek Małopolskiego przemysłu fabrycznego, a następnie przez niedawno utworzony Związek drzewny w Krakowie, łącznie z Zrzeszeniem właścicieli lasów w Warszawie.

Jeszcze bowiem w grudniu 1919 dyrektor Centralnego Związku Małopolskiego przemysłu fabrycznego przedstawił decydującym sferom w Warszawie projekt ustawy, opierającej sekwestr drzewa na zasadach

1) ustalenia z góry rocznego kontyngentu drzewa, potrzebnego na odbudowę dla całego państwa i to takiego kontyngentu, któryby mógł być efektywnie przebudowany,

2) oddawania tego kontyngentu do rozdziału i egzekucji przymusowemu Związkowi producentów drzewa,

3) ustalenia peryodycznego cen za zarekwirowane drzewo w porozumieniu z reprezentacjami zawodowymi interesentów i w ten sposób, by ceny te odpowiadały kosztom produkcji, oraz dawały umiarkowany zarobek. (Projekt ten był też w grudniu 1919 omawiany obszernie na łamach „Gazety Wieczornej“ i „Gońca Krakowskiego“.

Podobną akcją wrożyło Zrzeszenie właścicieli lasów w Warszawie — z tą odmianą, że nie żądało ustalenia rocznego kontyngentu, lecz ograniczenia ilości rekwirowanego drzewa do 30 proc. produkcji rocznej.

Komisja opałowa Sejmu pod przewodnictwem p. Andrzeja Wierzbickiego zajmowała się na inicjatywę Związku fabrycznego małopolskiego i Zrzeszenia właścicieli lasów w Kongresówce również tą sprawą i powzięła szereg rezolucji, domagających się takich zmian rabunkowego i niedoleżnego wykonywania ustawy z 28. lutego 1919, któreby powstrzymały obecny spadek produkcji drzewa i dały jej podnieść do rozwoju

Wreszcie Związek drzewny, który w marcu br. powstał w Krakowie i łączy znaczną część większych właścicieli lasów, oraz producentów drzewa w Małopolsce, wdrożył akcję na podstawie następujących uchwał:

„Produkcja drzewa może tylko wtedy przestać spadać, a nawet się podnieść:

a) jeśli będzie się oznaczało z góry na rok dla całego państwa (lub może lepiej osobno dla Kongresówki, osobno zaś dla Małopolski) kontyngent

potrzebny efektywnie, a nie jak teraz bywa, fikcyjnie, na odbudowę i op.

b) jeśli odda się ten kontyngent, rozdzielony przez Główne Komisje rozdziału drzewa w Warszawie i Krakowie na powiaty, powiatowym zrzeszeniom producentów drzewa i właścicieli lasów do autonomicznego rozdziału pomiędzy siebie i dostarczania sukcesywnego — z tem, że w miarę tego dostarczania reszta zwalnia się stopniowo co miesiąca dla handlu wewnętrznego, względnie eksportu,

c) jeśli się ustali zasadę, że drzewo kontyngentowe, nieodebrane i niezapłacone do 60 dni od oddania rządowi go do dyspozycji, również się zwalnia „ipso facto“ do wolnego handlu, względnie eksportu,

d) jeśli ceny, ustalone za drzewo kontyngentowe, będą odpowiadały kosztom produkcji i dawały odpowiedni, acz nie wygórowany zysk, wreszcie jeśli będą regulowane co miesiąca,

e) jeśli do ustalania kontyngentu państwowego, względnie dzielnicowego, do rozkładania go na powiaty, oraz regulowanie cen będzie się powoływało także reprezentantów dzielnicowych, zrzeszeń producentów i właścicieli lasów.

Należy obecnie dla zdecydowania obecnej reformy jak najszybciej zwołać konferencję między-ministryalną, złożoną z odpowiedzialnych czynników z Iona Ministerstwa przemysłu i handlu, rolnictwa, robót publicznych i skarbu, następnie z posłów sejmowych, zajmujących się tą sprawą, wreszcie z delegatów Zrzeszenia właścicieli lasów w Warszawie i Związku drzewnego w Krakowie.

Konferencję taką mogliby zwołać wspólnie Ministrowie skarbu i rolnictwa.

Otóż z ramienia Związku drzewnego wice-prezes Związku drzewnego dr. Battaglia na zebraniu w Izbie handlowej z okazji pobytu p. Grabskiego w Krakowie, zaapelował do p. Ministra skarbu, by w interesie eksportu i waluty, jako prezes Komitetu ekonomicznego Rady ministrów dał inicjatywę do załatwienia sprawy — jednej z najdonioślejszych w zakresie gospodarczym. P. Grabski przyrzekł — i jakkolwiek w szczegółach konstrukcja, uchwalona obecnie przez Komitet ekonomiczny Rady ministrów odbiega od przedstawionych propozycji, w istocie rzeczy p. Grabski przyrzeczenia dotrzymał.

Obecnie pozostaje jeszcze tylko pragnąć i zabiegać, by wykonanie nastąpiło jak najszybciej oraz by w szczegółach odpowiadało intencjom.

Z przemysłu naftowego.

(Korespondencja własna „Gazety Wieczornej“)

(Położycza mniejszych rafinerii naftowych. — Wyjątkowy referent przemysłowy. — Zjednoczenie Bruttoców Małopolski).

Drohobycz, w maju.

W ostatnich czasach dała się spostrzedz żywy ruch w kierunku spoliczowania mniejszych rafinerii naftowych. Nadzwyczajną koniunkturą i nader korzystnymi warunkami przemysłu rafineryjnego, wywołały żywe zainteresowanie wśród kapitału polskiego który rzucił się na mniejsze rafinerie niebędące dotąd w posiadaniu kapitału zagranicznego. Możemy też zaznaczyć w tej dziedzinie szereg transakcji. Tow. akc. „Polska Nafta“ zakupiło rafinerię firmy „Bracia Haendel“ w Drohobyczu, polskie konsorcjum z dyr. Supróskim i p. Wład. Matkowskim na czele, zakupiło rafinerię Parvusa w Drohobyczu, p. Maksymilian Zucker zakupił połowę udziałów rafinerii firmy „Gartenberg - Wagman“ w Mołdyczu, nadto szereg dalszych transakcji jest w toku.

Równocześnie stała się aktualną sprawa uruchomienia wszystkich mniejszych rafinerii naftowych, sprawa dla nas tem aktualniejsza, leżo w przeciwieństwie do wielkich rafinerii, są one w posiadaniu kapitału polskiego. Sprawa uruchomienia małych rafinerii, natrafiała początkowo na

PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!
Datki na plebiscyty przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Lwów, pl. Maryacki 10

nie Lwowa na dochód Czerw. Krzyża Polsk. odbędzie się dnia 23. maja 1920 o godz. 11-tej przed poł. w sali Kasyna oficerskiego przy ul. Fredry, ze współudziałem p. Pauliny Noskowskiej, p. Stanisława Szawłowskiego, p. Franciszka Zandlera i p. Maryana Bałabana. Bilety z grzeczności w cukerni p. Zalewskiego w dniu poranku od 10-tej przy kasie. Szczegóły w programach. 1669

Wiec w sprawie Pożyczki Odrodzenia Polski. W niedzielę dnia 23. bm. odbędzie się w sali posiedzeń Rady miejskiej o godz. 11-tej przed południem wielki wiec w sprawie Pożyczki Państwowej. Zebranie zajął wiceminister skarbu p. Rybar ki. Spodziewany jest liczny udział uczestników ze wszystkich sfer społeczeństwa. 1709

Ważne dla przejeżdżonych! Zagraniczne artykuły modne pierwszej sorty dla Pań i Panów oraz obuwie wiedeńskie i warszawskie poleca **AMERICAN HOUSE** Lwów, Kopernika 5. 1672

Problem jedwabnych pończoch.

Jedwabne pończochy a fason toalet paryskich. — Pończochy a waluta. — Elegancki meeting. — Pończochy a małżeństwo. — Pończochy wełniane i pończochy jedwabne. — Czy pończochy są symbolem charakteru?

Paryż, w maju.

Wie nowiny dla miłośników i miłośniczek pończoch jedwabnych. Cena ich doszła do tak olbrzymiej wysokości, że rząd zakazał importować tego artykułu. Przedtem Francja fabrykowała tyle pończoch jedwabnych, iż pokrywała własną produkcją całe zapotrzebowanie; obecnie 20,000,000 par sprowadza się z zagranicy. Należy jednak wziąć pod uwagę fakt, że zapotrzebowanie wzrosło niepomniernie od czasu wprowadzenia w modę krótkich sukien damskich.

Przypuszczają zatem, że wyrok banicyi wydany na jedwabne pończochy, sprowadzi gruntowną zmianę w fasonach toalet paryskich, panie bowiem zmuszone do wdziwania grubszych bawełnianych, a w każdym razie nie ażurowych pończoch, niechybnie dla ukrycia ich przedłużą suknie. Tu jednak ekonomiści natrafiają na komplikacje, rozumują bowiem słusznie, że powrót długich sukien pociągnie za sobą konieczności zwiększenia importu tkanin i obawiają się, że im dłuższa będzie suknia, tem niższy będzie kurs waluty.

Minister finansów, Marcel jednak jest stanowczo zdecydowany wprowadzić oszczędności do toalety kobiecej. Przy pomocy przyjaciela, bywalca w wyższych sferach towarzyskich, zorganizował meeting eleganckich dam, nadających ton modzie. Panie przybyły gremialnie, w przypuszczeniu, że zaproszono je na zwykły „five o'clock tea“. Jakże się zdziwiły, gdy minister wystąpił z formalnym traktatem ekonomicznym, tłumacząc zgromadzonym słuchaczkom, że w budżecie toaletowym muszą być poczynione liczne ograniczenia, które w konsekwencji wpłyną na zmianę mody. Ku wielkiemu oburzeniu wszystkich prawie dekolowanych dam radził minister, aby dekolowanych toalet nie noszono na ulicy i podczas dnia, lecz aby je przeznaczono jedynie do okazji balowych; przemawiał też minister za powrotem solidnych kostymów „tailleur“, które są trwałe i zawsze przywoicie wyglądają, a nareszcie za znacznym przedłużeniem sukien i usunięciem pończoch jedwabnych.

Gdyby jednak Paryżanki zechciały zainteresować się nieco kwestyą społeczną, przekonałyby się, że nie mają powodu do oburzenia się. Dowiedziałyby się, że jedną z przyczyn zmniejszenia się liczby małżeństw w Paryżu są właśnie — jedwabne pończochy. Jeden z dziennikarzy urządził na ten temat ankietę i otrzymał mnóstwo listów, w których młodzi ludzie podają przyczyny powstrzymujące ich od małżeństwa. W każdym z tych listów, bez wyjątku jest mowa o pończochach. Co prawda, dla jednych przeszkodą są pończochy wełniane, dla drugich jedwabne.

Pończochy wełniane, to pończochy rodziców młodej panny na wydaniu; to dobre, solidne przedwojenne pończochy, często napchane srebrną, a nawet złotą monetą, które od narzeczonego wymagają odpowiedniego „pendent“. Panna zaś z tej sfery, słucha raczej matki, oia i ich pończoch, niż swego serca.

Przeważnie zaś młodzi ludzie, którzy na życie nie patrzą jak na „dancing“ przerażają się jedwabnych pończoch. Dla nich to, jak z listów wynika, pończocha jedwabna jest symonimem kobiety lekkomyślnej, rozrzutnej, próżnej, panny, która — z konieczności musi kokietować z dolarem.

Stąd wniosek, może zbyt powierzchowny, ale w każdym razie logiczny, że panny noszące głębokie dekolty, krótkie suknie i jedwabne pończochy nie nadają się żony.

Jeżeli w istocie te zewnętrzne wybryki toaletowe są symbolami właściwości charakteru, wówczas planowane reformy toaletowe ministra finansów nie na wiele się przydadzą.

Kronika sportowa.

—o—

Lwów, 20 maja.

OLIMPIADA W ANTWERPII.

W pałacu zimowym w Antwerpii odbywające się obecnie zawody w sportach zimowych dały następujące wyniki:

1. Zawody w jeździe parami: 1 nagroda Finlandya, 2 nagr. Norwegia, 3 nagr. Anglia.

2. Zawody w sztucznej jeździe: Szwecya 1 i 2 nagroda; dla pań: Ameryka 3 nagr.

3. Zawody w sztucznej jeździe panów: Szwecya 1 nagroda, Norwegia 2 i 3 nagr.

4. Hockey na lodzie: Kanada 1 nagroda, Ameryka 2 nagr., Czechosłowacya 3 nagr.

W tych zawodach Czecho-Słowacya przegrała z Kanadą 17—0, z Ameryką 15—0, a ze Szwecyą wygrała 1—0, co dało jej III. nagrodę, Szwecya zaś przegrała z Kanadą 12—1 (była więc jedyną drużyną, która zrobiła gola Kanadzie), a z Ameryką 7—0. Kanada zaś zwyciężyła Amerykę 2—0, co dało jej I. nagrodę.

NOWY REKORD ŚWIATOWY W BIEGU Z PŁOTKAMI NA 440 YARDÓW I W BIEGU ZE SZTAFETĄ 4×½ MIL ANG.

Podczas zawodów studenckich uniwersytetu w Filadelfii, Pensylwania, Ameryki Półn., przebiegł J. M. Watt przestrzeń 440 yard. z 10 płotkami na 90 cm. wysokich, w 54.2 sek., co jest nowym rekordem światowym.

Dawny rekord posiadał W. H. Meanix Cambridge St. Zj. Półn. Am. 54.6 sek. — który jednak nie został oficjalnie uznany. Oficjalny rekord posiada G. R. L. Anderson (Anglia) 56.8 sek. Nowy rekordowiec światowy J. M. Watt, nie znany bliżej w Europie, wlemy tylko, że poprzedniego roku był drugim w biegu na 220 yard. z płotkami, podczas zawodów o mistrzostwo studentów w Stanach Zjedn.

W tym samym czasie odbyły się tamże międzynarodowe zawody, na które zaproszono również studentów angielskich z Oxfordu i Cambridge. W zawodach tych zwyciężyła drużyna angielska w biegu ze sztafetą 4×½ mil ang. (880 yard) w czasie 7 min. 50.4 sek., co jest nowym rekordem światowym (dawny 7 min. 53 sek.) Do zwycięstwa przyczynił się szczególnie ostatni biegacz Rudd, który przebiegł swoje 880 yard (802.50 m.) w fenomenalnym czasie 1 m. 54.6 sek.

W biegu na 3 mile ang. zwyciężyli również Angliacy, a mianowicie Nightingale w czasie 14 m. 56 sek.

Jan Jurekiewicz.

Sto tysięcy Marek nagrody

za ujęcie lub wprowadzenie na ślad sprawców, którzy w nocy 16 b. m. skradli w sklepie jubilerskim Juliana DĄBROWSKIEGO następujące rzeczy:

Papierośnica złota	142 gr.
„ „	62 30 gr. z safirem (damska)
„ „	166
„ „	177
„ „	171 50
„ „	139
„ „	161
„ „	138 50 matowa
„ „	134 gül
„ „	139
„ „	127
„ „	83 50 wyrobu wiedeńskiego
„ „	90 50 „ „
„ „	97 „ „
„ „	131 80 „ „
„ „	77 40 damska
Butony brylantowe	1 52/64

Butony szafiry naokoło brylanty, oprawa zatarta	
„ rubiny „ „	
„ szafiry „ „ złote	
„ „ „ rozety	
„ szmaragdy rekonstowane naokoło brylanty	
„ „ naokoło brylanciki (male)	
„ rubiny indyjskie naokoło brylanty	
„ szafiry cejlońskie naokoło brylanty	
„ brylant naokoło brylanty 2 28/64	
„ perły japońskie u góry brylant	
„ szafiry naokoło dyamenty (duże)	
„ brylant naokoło brylanty 1 60/64	
„ rubiny rek. naokoło brylanty	
„ perły „ „	
„ szmaragdy naokoło brylanty	
„ szafiry indyjskie naokoło brylanty, krótkie uszka	

Butony perły podłużne (jedna japońska)	
„ naokoło brylanty	
„ perły naokoło brylanty	
„ „ japońskie czarne	
„ szmaragdy naokoło brylanty, (male w ząbkach) Br. 1 kar. Sz. 35/64	
„ szmaragdy naokoło brylanty, bez górnych brylantów, oprawa zatarta	
„ szafiry duże kwadr., na około male brylanty	
„ szafiry owalne, naokoło brylanty	
Naszyjnik kamea, naokoło brylanty i rubinki rek.	
„ szafir, naokoło brylanty i kokardka bryl., S. 3 kar. 56/100 Br. 240/100	
„ szmaragd 3 56/100, naokoło bryl. 2 40 100	
„ rubiny rek. naokoło brylanty (2 wisiorki)	
„ szafir rek. naokoło dwa rzędy brylan-	

tów i niebieska amalia, waga brylantów 3 10/100	Branzoleta sztywna trefel brylantowa z grawurą 25/3 1904	Broszka perełki i dyamenty, podwójna szyna allans dyamentowy, wygięta brzeg granatowa emalia
Naszyjnik rubin rek. brylanty, łańcuszek spięty dyamentem, u dołu brak wisiorka	„ sztywna szafir naokoło brylanty na kręconej branzoletce z grawurą kajdanki z dukatem z Matką Boską z grawurą 24/12 1905	„ 3 szafiry kab. sztabka wysadzana dyamentami
„ szmaragd, naokoło brylanty i sztabka z brylantami	„ taśma złota 32 gr.	„ długa, opal okrągły naokoło dyamenty
Pierścionek szafir kaboszon, po bokach 2 brylanty prima w matowej oprawie	„ panczer 18'70	„ długa matowa z brylantem
36 pierścionków angielskich, w środku kamień kolorowy, po bokach brylanty	„ „ 21'90	„ kwiat emaliowany, brylanty, rozety i perełki
180 pierścionków złotych z różnymi kamieniami	„ „ 12	„ owalna z brylantów
36 sygnetów męskich i damskich z kamieniami i bez, w kamieniach przeważały blutsteiny i rubiny rek.	„ „ 22'80	„ 2 brylanty i rubin rek.
100 obrączek ślubnych, przeważnie ciężkie	„ „ 22'70	„ szafir ent. brylanty na sztabce w środku
Pierścionek ogromny szafir, naokoło brylanty	„ „ 11'75	„ szmaragd kab. i dyament na końcu długiej sztabki
„ rubin rekonstruowany, jasny, naokoło brylanty	„ „ 10'75	„ rubin rekonstruowany
„ duży szafir owalny, naokoło brylanty w ząbkach	„ taśma 21'5	„ szmaragdżiki, brylant i dyamenty
„ szafir naokoło brylanty kwadratowy brylant naokoło brylanty i na szynie platynowej, forma kwadrat.	„ płotkowa 34	„ długa, w środku rubin ent. brylanty
„ brylantowy, duży marquis, w środku rubin indyjski	„ „ 17	„ „ gałązka brylantowa
„ sygnet matowy z rubinem rek. grawirowany herb z mitrą	„ taśma 16	„ krótka rubiny, szafiry i brylanty
„ sygnetowy męski, szmaragd naokoło dyamenty, rubin syamski naokoło brylanty	„ koło 26'5	„ trefel, brylanty 2 duże, wagi ponad 2 karaty, szafir indyjski i dużo drobnych brylantów
„ szafir duży kaboszon, po bokach 2 brylanty na wąskiej szynie	„ „ 7'1	„ brylant żółtawy w formie gruszki
„ perła naokoło brylanty i 2 na szynie	„ panczer 13	„ opal i rozety
„ rubin rek. i 8 brylantów	„ 4 ogniwa 24'9	„ krótka platynowa, brylant i drobne szmaragdy
„ brylantowy marquis	„ „ 22'6	„ rubin indyjski, sztabka złota łuskowa
„ węzeł szmaragd i brylant, złoto mat.	„ „ 22'6	„ krótka, turkus i 2 brylanty
2 pierścionki angielskie szmaragd, po bokach brylanty	„ „ 15'95	„ krótka, 3 perełki, rubiny i brylanty
2 pierścionki rubiny indyjskie, po bokach brylanty, cienka szyna	„ „ 24'45	„ „ 4
Pierścionek szafir i brylant	„ „ 20'95	„ węzeł z szafirem
„ antyczny rautowy	„ „ 16'05	„ perła naokoło brylanty
„ 4 opale owalne i 4 dyamenty (allans) rubin kaboszon naokoło brylanty	„ panczer 26'60	„ 3 brylanty 20/64
„ 6 brylantów naokoło szafirki	„ „ 9'90	„ krótka, trefel brylantowy na kręconej sztabce
Branzoleta platynowa, kwadraciki po 4 brylanty, między kwadracikami rubinki	„ podł. ogniwa 20'70	„ długa szmaragd 27/64 i brylanty 56/64 matowa, przy końcu sztabki drobne szmaragdżiki i brylanty
„ złota 4 turzalin	„ panczer spłasz. 13'70	„ szafir ent. brylanty
„ łańcuszkowa 16 gr.	„ „ 5'2	„ krótka, perełki i rubinki
„ „ 11'50 gr. krótka	„ „ 5'5	„ kwiatek, turkusy skaliste i brylanty
„ panczer 8'90	„ złota 6'90	„ brylant i drobne szmaragdżiki care
„ 4 ogniwa 24'20	„ „ 6'80	„ długa, na końcu turkus i brylant
„ „ 24'25	„ „ 18'70 (złoto dwukol.)	„ krótka, trefel rubin i 2 brylanty
„ „ 25'90	11 branzolet okrągłe ogniwa (wenecka) od 9 do 10 gr.	„ sztabka z kwadratowych szafirów, na końcu brylant
„ fasonowa 7'50	około 15 branzolet sztywnych z kamieniami	„ paragraf z brylantów
„ „ 8	Szpilka do krawatki z brylantem około 1 karat	„ szmaragd 33/64 ent. brylanty 45/64
„ płotkowa 14'50	„ „ sportowa, koń w kryształ	„ krótka, allans rubiny i brylanty
„ panczer 19'90	„ „ szmaragd kwadratowy	„ z drobnych brylantów
„ płotkowa 8'90	„ „ sztabka bryl.	„ gałązka 3 perełki
„ „ 12'70	„ „ szmaragd kab. i brylanty,	„ krótka, perła naokoło brylanty
„ „ 11'20	„ „ gałązka	3 broszki, w środku kolorowe kamienie, całe sztabki z brylantów
„ panczer 28	„ „ perła żółt	2 „ angielskie, kwiaty w kryształ
„ kajdanki masywne	„ „ gałka opal i bryl. gałązka	2 „ francuskiej roboty, wianuszek brylantowy i rubinki
„ panczer 7'70 gr.	„ „ rubin i białe szafiry, sztabka na ukos	2 „ trefle brylanty, jedna z szafirem, druga z rubinem
„ „ 5'10	„ „ reitstock rubinki i bryl.	2 „ okrągłe George, naokoło dyamenty
„ „ 8'20	„ „ rubin indyjski i brylanty	2 „ krótkie sportowe, jedna w formie spicruty, druga z główką końską, całe z brylantów
„ „ 19	„ „ mondstein naokoło brylanty	2 „ w środku kamienie kolorowe i brylanty w kwadracikach
„ „ 13'10	„ „ szafir ind. kabochon 48/64	2 „ gałązki, jedna rubinowa, druga szafirowa
„ „ 8'90	„ „ i bryl. 3/64 perła 2 62/64	2 „ gwoździe, szafiry i brylanty
„ „ 14'70	„ „ siekierka rubin 9/64 i bryl. 29/64	2 „ szafiry i brylanty w formie pastorału
„ „ 7'50	„ „ brylant kwadratowy w starej oprawie	3 „ gwoździe, kolorowe kamienie i brylanty
„ „ 6'30	„ „ brylantowa gałązka	i kilkadziesiąt broszek angielskich z szafirami, rubinami, szmaragdami, ametystami i inne.
„ „ 7'50	„ „ perła i brylant	Spinki manszetowe okrągłe, złoto i platyna w promieniu, w środku brylanty
„ 4 ogniwa 25'60 gr. dwukolorowa	„ „ mucha perła i rauty	„ „ platynowe okrągłe, w środku brylanty
„ „ 24'30	„ „ brylancik 14/64	„ „ czterokolorowe kamienie (turmaliny)
„ „ 24'50	„ „ perła japońska	„ „ gładkie, kwadratowe z granatową emalią
„ „ 17'50	„ „ „ żółtawy i brylant	„ „ owalne, złote w prążki
„ „ 21'68	Broszka długa, gałązka rubiny ind. i brylanty	„ do gorsu perełki ent. rozety
„ koło 6'90	„ „ szmaragd ent. brylanty i gałązka bryl. na długiej sztabce	torba złota siatkowa 297 gr.
„ „ 10'60	„ „ duży okrągły szafir i 2 brylanty	„ „ „ 140 „
„ „ 7'25	„ „ szafir cejloński ent. brylanty	2 ołówki złote rubiny i rozety
„ „ 6'60	„ „ matowa ze szmaragdżikiem kabochon	2 „ płaskie matowe
„ „ 9'60	„ „ długa szafir i perełki	2 „ patentowe
„ „ 8'50	„ „ brylant i 6/64 w siatce na sztabce	4 „ polerowane
„ „ 7'65	„ „ platynowa owalna, cała z brylantów, w brzeszkim droga cygańska	
„ „ 7'85	„ „ szafir cejloński kab. rekonstruowany i brylanty	
„ „ 32'50 do otwierania	„ „ taki sam fason z samych brylantów	
„ taśna 25'20	„ „ brylantowa, fason fantazyjnego pierścionka	
„ płotkowa 20'75	„ „ rubin indyjski, po bokach 2 brylanty	
„ „ 20'50	„ „ „ kabochon po bokach 2 brylanty	
„ panczer 22'30	„ „ mondstein i rubinek na końcu sztabki	
„ „ 19	„ „ i 2 rubinki w środku sztabki	
	„ „ ametyst, na środku sztabki	
	„ „ o oczony brylantami, stara oprawa (okrągła)	

5 ołówków małych
 1 ołówek z szafirem kab.
 1 „ trójkątny
 1 szczyryk złoty z szafirem kab.
 Zegarek złoty męski otwarty „Patek”
 „ „ „ „ „Vacheron” 16 karatowy
 „ „ „ „ „Mermod” poler.
 „ „ „ „ „zielone
 „ „ „ „ „złoto
 „ „ „ „ „Omega”
 „ „ „ „ „Longines”
 „ stałowy „ „ „
 „ srebrny „ „ „Tawanes” Watsch kwadr.

Zegarek złoty damski w formie listka z perłami i rozetami
 2 zegarki złote męskie kryte używane
 2 zegarki złote damskie kryte używane

Branzoleta z zegarkiem złota „Invicta” z brylantami i rozetami
 „ „ „ bez marki z 6 brylantami
 „ „ „ góra platynowa z 6 brylantami
 „ „ „ Longines szeroka matowa
 „ „ „ Longines pole owana mały zeg.
 „ „ „ Eterna
 „ „ „ owalny bez marki
 „ „ „ owalny Chronometr granasty na jasnej wstążce
 „ „ „ Bijou 5 sztuk
 „ „ „ 9 szt. bez marki
 na skórcie złoty Longines podłużne 2 sztuki
 „ „ „ okrągły z złotymi cyframi
 „ „ „ Omega kwadratowy 2 sztuki
 „ „ „ Eterna t nneus
 „ „ „ Cyma podłużne 6 sztuk
 „ „ „ Longines owalne 3 sztuki
 „ „ „ Cyma kwadratowy 2 sztuki
 „ „ „ Tawanes Watsch owalne 2 szt.
 „ „ „ bez marki 6 sztuk

Łańcuch złoty męski 10 gr.
 „ „ „ 8
 „ „ „ 8.30
 „ „ „ 19
 „ „ „ 19.30
 „ „ „ 19
 „ „ „ 15.80
 „ „ „ 18
 „ „ „ 17.70
 „ „ „ 23.10
 „ „ „ 15.90
 „ „ „ 19.90
 „ „ „ 14.00
 „ „ „ 12.50
 „ „ „ 15.20
 „ „ „ 17.80
 „ „ „ 17.70
 „ „ „ 20
 „ „ „ 24
 „ „ „ 15.60
 „ „ „ 14.95
 „ „ „ 13.90
 „ „ „ 15
 „ „ „ 15.20
 „ „ „ 30
 „ „ „ 15
 „ „ „ 40.25
 „ „ „ 14
 „ „ „ 15.50
 „ „ „ 18.10
 „ „ „ 11.20
 „ „ „ 15.30
 „ „ „ 15.75
 „ „ „ 18.50 złoto 2 kolor.
 „ „ „ 9 i platyne
 „ „ „ 10 „ „
 „ „ „ 10 „ „
 „ „ „ 9 „ „
 „ „ „ 17 „ „

Łańcuch damski złoty 52.10 gr.
 „ „ „ 42.60
 „ „ „ 32
 „ „ „ 49.50
 „ „ „ 12.50

Łańcuch damski złoty 44.50 pancer
 „ „ „ 43.50 z lapislazuli
 „ „ „ 37
 „ „ „ 45.50
 „ „ „ 46
 „ „ „ 41.20
 „ „ „ 32
 „ „ „ 27.50
 „ „ „ 33.50
 „ „ „ 28.50
 „ „ „ 35

1 łańcuch wagi nieznannej, z podłużnych ogniw złotych i platyn wych.

Łańcuszek oficcerski 20.10 gr.
 „ „ „ 13.10
 „ „ „ 20
 „ „ „ 16
 „ „ „ 24

188 łańcuszków złotych kolejkowych, tasonów pancer, gefeilt i podłużne ogniwa

Brelok złoty masywny do otwierania z brylantem
 „ „ 5 links z brylantem
 „ „ 2 listki emaliowane z 2 brylantkami
 „ „ do otwierania głuszc z rautami
 „ „ cyrkiel szafir i dyamenty
 „ „ 3 dzwonki
 „ „ kogucik emaliowany
 „ „ na perfumy
 „ „ wielbłąd
 „ „ do otwierania, bez kamieni 2 sztuki
 „ „ płytką okrągłą w prążki z rubinkiem
 „ „ pajak z rubinem

6 breloków różnych
 Masa medalioników złotych z Matką Boską
 1 kg. monet złotych, franki, ruble, marki, dukaty, dukaty z Matką Boską, korony
 650 franków francuskich w banknotach
 1575 rubli w banknotach
 70.000 koron polskiej pożyczki
 3 złote zapalniczki (na z pałki)
 5 sznurków drobnych perełek, przy 4 zwykłe złote zamki, przy jednym ze szmaragdem, po bokach dyamenty
 gotówką 59.49 Marek polskich
 oprawa z dużych broszów z górnymi bryl. wagi ponad 1 karat.

PODPISUJCIE POLSKĄ POŻYCZKĘ PAŃSTWOWĄ!!

OGŁOSZENIA

POSZUKIWANIE ZAGINIONYCH

Ktoby wiedział o Wasylu Wołoseckim z Obroszyna, powiat Gródek Jagielloński, lat 36, żołnierzu 77 pp. pozostającemu w niewoli rosyjskiej, raczy donieść adwokatowi Drowi Seemannowi we Lwowie za wynagrodzeniem kosztów 1510

Ktoby wiedział o Chaimie Spielman z Obroszyna, powiat Gródek Jagielloński, lat 38, żołnierzu 3 pułku artylerji forte-znej, jeńcu, przebywającemu ostatnio w Tomsku na Syberji, raczy donieść adwokatowi Dr wi Bernardowi Seemannowi we Lwowie za wynagrodzeniem kosztów. 1509

NAUKA I WYCHOWANIE
 Łatwa metałą udziela języka francuskiego dyplomowana nauczycielka. Długosza 37, II. p. 1610

POSADY I PRACZ
 Aspirant farmacji, z ukończoną 12-mie ięczną i raktę a poszukuje posady na prowincyi. Złosz. pod J. Skała, Kolomyja, Sobieskiego 49. 1650

POSADĘ KIEROWNIKĄ w poważnej Instytu yi przyjmie urzędnik rutynowany, mający długi, letnią samolstną praktykę bankową i ra-ito g. Zgłoszenia do Admin. „Gazety Wiecz.” ood „Kierownika”. 1609

Przyjmę zaraz rutynowaną mundantkę (Underwood) i Fröblankę do chłopcyka 3-letni. Dr. Hulles, Podlewskiego 1. 9. 1697

Służącego do sklepu, do pakowania i innych robót poszukuje Droguerya Piotr Mikolasch i Spółka we Lwowie, Kopernika 1. Wiadomość w drogueryi w oddziale chemi znym.

Poszukuje się e ergicznego administratora do większego budynku. — Zajęcie całodziennie. — Zgłoszenia pisemne do Administracyi „Gaz. Wiecz.” pod „P. M.”

Przedsiębiorstwo spedycyjne poszukuje zdolnego polsko-niemieckiego korespondenta, stanu wolnego. — Oferty z p d niem referencyi należy wnosić do Biura dzienników i ogłoszeń M. Brücka, ul. Kościuszki 1. 2 pod Aste I. 1692

MIESZKANIA, LOKALI, SKLEPY
 Kilka pokoi kawalerskich zaraz do wynajęcia. Marczyński. Wałowa 2. 1702

Trzy pokoje umebłowane, komfort, niedaleko śródmieścia do pierwszego września do wynajęcia. Marczyński, Wałowa 2. 1703

Dwa pokoje (bez kuchni) z centralnem ogrzewaniem, światłem, łazienką — do wynajęcia. Marczyński, Wałowa 2. 1704

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA
 Realność nowa, 4 pokoje, kuchnia, zabudowania gospodarcze, ogród pol morgowy, z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania, Dolińska, Busk, Kraśno. 1641

Kamienice prawie w śródmieściu, z powodu wyjazdu tanio sprzedam. Wiadomość: Serafin kapiec, Sienkiewicza 5. 1640

Urządzenie kina składające się z przetwornicy (motor tróprądowy 110 volt 5 kp., dynamo 65 volt, 45 amper), kompletnego aparatu projekcyjnego, foteli wachadkowych, płótna i t. p. sprzeda w całości lub częściowo, inż. O. Piotrowski, Lwów, Pańska 11. 1635

Papery stare (akta), kupuje Fabryka papieru Fujana. — Bliższa wiadomość Sekler, Krasickich 8. 1607

Dostarczam znakomite sztuczne kamienie młyńskie wedle żądanej miary i twardości. Zgłoszenia: Pitula, Starunia, p. Sołotwina. 1597

Sypialnie, otomany, kanapki do spania, łóżka blaszane i drewniane, azaly, stoły, biurka i różniane meble sprzedaje tanio „Doroteum”, Sapielchy 34. 1564

Fortepian Bösendorfera sprzedam. Zofii 50, II. piętro, drzwi nr. 6. 1706

Fortepian do nauki okazyjnie sprzedam. Smutny, Ochronek 5, oficyny. 1707

ROZMAITE
 Tapicerskie wszelkie roboty przyjmuje Machalski, Sapielchy 41. 1693

Akuszzeria przyjmuje Panie na czas słabości, udziela porad pod dyskrecyą. Ul. Lwowskich dzieci (d. Polna 7). 1614

Za utrzymanie uczyć będą w zakresie normalnych szkół lub przygotuje do gimnazjum, rącząc za wynik. — Przyjmę też posadę towarzyszkę w miejscu lub na wyjazd. — Zgłoszenia pod „Towarzyszka” do Administr. „Porannej”. 1599

Artur Smutny, stroiciel fortepianów, Ochronek 7, oficyny, przyjmuję strojenia i reperacye. 1555

Interes złoty zrobi, zabezpieczy swoją rodzinę, mający znaczną gotówkę, kto nabędzie dziś grunta pod budowę w mieście Lwowie. Zgłoszenia: Magazyn papieru Stanisława Aola, Lwów, Legionów 11. 1531

ATA ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY ATA

pl. MARYACKI I. 4. (Hotel Europejski)
ZDJĘCIA PORTRETOWE, GRUPY, TABLEAUX, REPRODUKCYE,
PRZEŻROČZA, POWIĘKSZENIA, SZKICE, AKWARELE I. t. d. 543

Naprawa samochodów i pługów motorowych, — oraz wszelkie roboty, wchodzące w zakres ślusarstwa i mechaniki wykonuje firma A. Schmidt & J. Zaczkowski, warsztaty ślusarsko-mechaniczne. Lwów, ulica Kopernika I. 16. 823

Zakład techniczno-dentystyczny **Józefa Wittmanna** we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej 11 (nad restauracją Fieissera) wykonuje ZĘBY sztuczne w złocie i kauczuku nie do wjmowania itp. Pacjentów z prowincji załatwia się w jaknajkrótszym czasie. 736

Korespondenta polsko-niemieckiego, piszącego na maszynie poszukuje natychmiast biuro P. Mikolascha i Sp. Lwów, Pasaż Mikolascha. 1643

CHŁOPAK do praktyki z dobrego domu zostanie przyjęty. „SNAPSHOT”, 3-go Maja 11a. 1701

Koncesjonowana Pierwszorzędna Szkoła tańców „**WARSZAWIANKA**” pod artyst. kier. Aleksandry Tulibackiej. Nauka tańców salonowych, oryginalnych, solowych oraz klasycznych i scenicznych. Wpisy na kurs wyższy i niższy we wtorki, czwartki i soboty od 5. do 8. wieczorem, ul. Mickiewicza I. 28. 1032

GRYSIK! mgdałowy do mycia twarzy, wysmienite kremy do wydelikatnienia cery, wysmienite pudry, perfumy, wody kolońskie i proszek do zębów, pakiet 2 korony poleca **DOM HANDLOWY** 1690 **S. FEDERA**, Lwów, ul. Sykstuska 7.

Zakład kąpiei siarczanych w Lubieniu wielkim został na cały sezon po prowizorycznym odrestaurowaniu kilku łaźniok I. kl. otwarty. — Bieliznę i prześcieradła dla użytku kąpielowego uprasza się ze sobą przywieść. **Cena kąpiei I-iej kl. Mk. 50** dla wojskowości i urzędników państwowych niższa, **cena kąpiei I-iej kl. Mk. 30.** 1600 **DZIERŻAWA ZARZĄDU.**

WOZYZY
SIECZKARNIE, MŁYNY, BRONY, KIERATY, ULE
WYRABIA MASOWO
„**OŚWIĘCIM**”
FABRYKA MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH
W OŚWIĘCIMIU (Małopolska). 18767

Biuro Techniczno-Handlowe **Inż. O. KALWARYJSKI**
w Warszawie, 1031
ul. Wilcza I. 31. — Telef. 272-92.
Własna walcownia i odlewania metali
poleca zawsze na składzie duży wybór blach mosiężnych, miedzianych jak również drut wiedziany i mosiężny.
UPHNO I SPRZEDAŻ METALI.

Nakładem Spółki Wydawniczej „Prasa” ul. Szkoła 4

Złoto, srebro i brylanty znowu podrożały!
najwyższe ceny płaci tylko H. MANDL, ul. Kopernika 14. (naprzeciw Kina Kopernik). 1403

NOWOCZESNE FOTOGRAFIE I POWIĘKSZENIA
wykonuje chlubnie znana firma 1244 „**REMBRANDT**” Lwów, Pasaż Naussmanna.

Dostawa maszyn elektrycznych oraz urzędnia elektryczne 20525 uskutecznia materiałem pokojowym firma: „**TECHNIKA**”, Lwów, ul. Lenartowicza I. 12.

TYGODNIK DOSTAW
— czasopismo fachowe, poświęcone polskiemu dostawnictwu i odbudowie, założone w r. 1908, ogłasza wszelkie rozpisania ofertowe władz, informuje o zapotrzebowaniu prywatnym i t. p.
Prenumerata roczna 150— mk.
półroczna 80— mk.
Główna Redakcja i Administracja we Lwowie, ul. Potockiego I. 26. 21097


CZAS ODNOWIĆ PRZEDPŁATE!

M. H. HENNER, zegarmistrz Lwów, ulica Pańska I. 6. Przyjmuje wszelkie reperacje. — Za złoto i srebro płać najwyższe ceny. 462

Każdego przekonać możemy, że za **złoto, brylanty, srebro, platynę, perły i złote zegarki** **NAJWYŻSZE CENY** płaci tylko **H. Guttermann** Lwów, ul. Sykstuska 14. 1522

HURTOWNY SKŁAD POD FIRMĄ 323 **M. KRÓL S. RODAKOWSKI** W KRAKOWIE, JAGIELLOŃSKA 9 POLECA PT. KUPCOM I KÓŁKOM ROLN. POŃCZOCHY, SKARPETKI, RĘKAWICZKI, ZEFIRY, PŁÓTNA, SZERTYNGI, NICI, BAWELNĘ, PRZĘDZĘ I T. P. ARTYKUŁY. **KAŻDEGO TYGODNIA NOWE TRANSPORTY TOWARÓW**

Ostrzeżenie
Dla P. T. Publiczności i ważne dla palących.
Od niejakiego czasu zrobiliśmy spostrzeżenie, że podrabiają nasze wszędzie ulubione marki tutek i bibulek cygaretowych „**SOLALI**” przez nas wyrabiane.
Ostatnio puszczono we Lwowie i na prowincji w obrót handlowy w ten sposób sfalszowaną markę Nru 134 (książeczki złoto białe z tureckim znakiem) iż towar lichy i obcy zaopatrywano w podrobione zewnętrzne książki z etykietowe z naśladowanymi naszymi znakami to jest złotym drukiem i znakami tureckimi by przez to zewnętrzne naśladownictwo wprowadzić w błąd P. T. Publiczność.
Naśladowcy zostali wytropieni a także zakład litograficzny fabrykujący fałszywe zewnętrzne książki pociągnięty został do karnej odpowiedzialności przed Sądem okręgowym karnym we Lwowie przy równoczesnym skonfiskowaniu wszelkich przyrządów i kamieni litograficznych do podrabiania marki służących, oraz wszelkich zapasów znaków już podrobionych.
O ile jeszcze znajdują się w obiegu fałszyfakaty przed odkryciem fałszerstwa w obrót handlowy puszczone zwracamy uwagę szczególnie P. T. Publiczności na to, by przy zakupie baczyła nie tylko na zewnętrzną etykietę t. j. na książeczki zaopatrzone w złoty druk i tureckie znaki lecz co najważniejsze na **zawartość** tych książeczek.
Prawdziwość naszej marki można mianowicie skontrolować przez to, że nasze bibułki cygaretowe opatrzone są **wodno-impregnowanymi napisami „SOLALI”** i to na każdej poszczególniej bibułce.
Jeśli się tedy na zawartości książeczek t. j. na każdej poszczególniej bibułce cygaretovej nie znajduje wyciśnięty wodnym drukiem napis „**SOLALI**”, mamy do czynienia z bezwartościowym a dla zdrowia szkodliwym fałszyfikatem przed którego nabyciem przestrzegamy P. T. Publiczność.
„SOLALI”
Żywiec.

Redaktor naczelny Dr. ROGER BATTAGLIA
Zastępca redaktora naczelnego i redaktor odpowiedzialny JERZY KONARSKI